
К1РАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДАБАСНЯНСК1 СЕЛБСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

РАШЭННЕ
25 мая 2022 г №44-1

аг.Жыл!чы

КИРОВСКИЙ РАЁННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДОБОСНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

аг.Жиличи

Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета сельского 
Совета за 2021 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса 
Республики Беларусь Добосненский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского Совета за
2021 год по доходам в сумме 101 444,28 белорусского рубля (далее - 
рубль) и расходам в сумме 102 954,18 рубля с превышением расходов 
над доходами в сумме 1 509,90 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель сель 
Совета депутатов Г.Ф.Щур



УТВЕРЖДЕНО 
решение
Добосненского сельского 
Совета депутатов 
25.05.2022 №44-1

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета сельского Совета за 2021 год

(рублей)

Финансирование дефицита районного бюджета В
ид

И
ст

оч
ни

к

Ти
п 

ис
то

чн
ик

а

Д
ет

ал
из

ац
ия

Утверждено по 
бюджету

Уточнено в 
соответствии с 

актами 
законодательства

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 — 1 880,43 1 509.90
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 — 1 880,43 1 509,90
Источники, получаемые из других секторов 
государственного управления 1 03 00 00

—
— —

Бюджетные кредиты, полученные из других 
бюджетов 1 03 02 00

—
— » -

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 — 10 340,00 10 340,00
Погашение основного долга 1 03 02 02 — -10 340,00 -10 340.00
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 — 1 880,43 1 509,90
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 — 2 760,43 2 760,43
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 — 880,00 1 250,53



2

(рублей)

Доходы бюджета сельского Совета

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено по 
бюджету

Уточнено в 
соответствии с 

актами 
законодательства

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8 9
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 81 038.00 89 423,58 89 787.28
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 72 478.00 75 686,58 75 991,03
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими 
лицами 1 1 1 00 00 72 478.00 75 686,58 75 991,03
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 72 478,00 75 686,58 75 991,03
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 8 060.00 12 718.00 12 747,45
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 4 000,00 5 968,00 5 977,44
Земельный налог 1 3 1 08 00 4 000,00 5 968,00 5 977,44
Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 4 060,00 6 750,00 5 977,44
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 4 060,00 6 750,00 5 977,44
ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И 
ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 6 0 00 00 500,00 1 019,00 1 048,80
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 
налоговые доходы 1 6 1 00 00 500,00 1 019,00

•
1 048,80

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 500,00 1 019,00 1 048,80
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 — 912,00 916,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3 1 0

№
00 00 _ 10,00 12,27

Доходы от размещения денежных средств 
бюджетов 3 1 1 00 00 — 10,00 12,27



3

Проценты за Пользование денежными 
средствами бюджетов 3 1 1 38 00 — 10,00 12,27
ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 3 2 0 00 00 — 240,00 240,89
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 3 2 1 00 00 _ 240,00 240,89
Доходы от сдачи в аренду земельных участков 3 2 1 40 00 — 240,00 240,89
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 — 662.00 662,84
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 — 662,00 662,84
Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54 00 — 595,00 595,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 — 67,00 67,84
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 4 930,00 10 741,00 10 741,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 4 930,00 10 741,00 10 741,00
Текущие безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 4 930,00 10 741,00 10 741,00
Дотации 4 3 1 60 00 4 930,00 10 741,00 10 741,00
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 85 968,00 101 076,58 101 444,28



4

♦ (рублей)

Расходы бюджета сельского Совета по 
функциональной классификации расходов 

бюджета по разделам, подразделам и видам
Раздел Подраздел Вид Утверждено 

по бюджету

Уточнено в 
соответсз вйи с 

актами 
законодательства

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 70 268.00 73 208,76 73 206,05
Государез венные органы общего 
назначения 01 01 00 69 068.00 69 403,33 69 401,68
Органы местного управления и 
самоуправления 01 01 04 69 068,00 69 403,33 69 401,68
Резервные фонды 01 09 00 800,00 — —
Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 01 09 04 800.00 — —

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 400.00 1 976,00 1 974,94
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 400,00 1 976,00 1 974,94
Межбюджетные трансферты 01 11 00 — 1 829,43 1 829,43
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 — 1 829,43 1 829,43
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 15 700.00 29 748,25 29 748,13
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 15 700,00 29 748,25 29 748,13
ВСЕГО расходов 00 00 00 85 968,00 102 957,01 102 954,18



5

(рублей)
Распределение бюджетных назначений по 

распорядителям бюджетных средств 
бюджета сельского Совета в соответствии с 
ведомственной классификацией расходов 

бюджета сельского Совета и 
функциональной классификацией расходов 

бюджета

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

ЕД 
к

Утверждено по 
бюджету

Уточнено в 
соответствии с 

актами 
законодательства

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8
Добоснянский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 010 00 00 00 85 968,00 102 957,01 102 954,18
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 70 268,00 73 208,76 73 206,05
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 69 068,00 69 403,33 69 401,68
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 69 068,00 69 403,33 69 401,68
Резервные фонды 010 01 09 00 800,00 — —

Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 010 01 09 04 800,00 — —

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 400,00 1 976,00 1 974,94
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 400,00 . 1 976,00 1 974,94
Межбюджетные трансферты 010 01 11 00 — 1 829,43 1 829,43
Трансферты бюджетам других уровней 010 01 И 01 — 1 829,43 1 829,43
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 15 700,00 29 748,25 29 748,13
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 15 700,00 29 748,25 29 748,13
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 85 968,00 102 957,01 102 954,18



6

(рублей)
Перечень государственных 
программ и подпротрамм, 
финансирование которых 

предусматривается за счет средств 
бюджета сельского Совета, в 

разрезе ведомственной 
классификации расходов 

бюджета сельского Совета и 
функциональной классификации 

расходов бюджета

Наименование раздела 
по функциональной 

классификации 
расходов

Распорядитель 
средств

Утверждено по 
бюджету

Уточнено в 
соответствии с 

актами 
законодательства

Исполнено

1 2 3 4 5 6
1. Государственная программа 
«Комфортное жилье и 
благоприятная среда» на 2021— 
2025 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 января 2021 г. 
№ 50:
1.1. подпрограмма 2 
«Благоустройство»

Жилищно- 
коммунальные услуги 
и жилищное 
строительство

Добоснянский 
сельский 
исполнительный 
комитет Кировского 
района

29 497,67 29 497,67

»

Итого по программе — 29 497,67 29 497,67
2. Государственная программа 
«Увековечение памяти о 
погибших при защите 
Отечества» на 2021 -2025 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики

Жилищно- 
коммунальные услуги 
и жилищное 
строительство

Добоснянский 
сельский 
исполнительный 
комитет Кировского 
района

250,58 250,58



7

Беларусь от «
26 февраля 2021 г. № 117
Итого по программе — 250,58 250,58
ИТОГО — 29 748,25 29 748,25


